
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 290/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Conferma del doppio senso di marcia lungo Via Giorgio La Pira e Via 
Baragiano.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02815-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/06/2023 al 05/07/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 290/2023 del 20/06/2023

IL DIRIGENTE

Premesso  che con ordinanza n.441 del 24 ottobre 2022 veniva disposto, in via sperimentale dal
28/10/2022, il ripristino del doppio senso di marcia lungo l’intero sviluppo di Via Giorgio La Pira e
di Via Baragiano;

Preso  atto che  tale  modifica  alla  viabilità,  durante  il  periodo  di  sperimentazione,  ha  sortito  i
benefici attesi alla circolazione stradale;

Visto  l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n° 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. n° 495/1992 e successive modificazioni;

per quanto sopra esposto
D I S P O N E 

- di confermare il doppio senso di marcia lungo l’intero sviluppo di Via Giorgio La Pira e di Via
Baragiano citato nella premessa.

Restano confermat, inoltre, il limite di velocità a 30 Km/h, nonché il divieto di transito ai
veicoli con massa a pieno carico superiore a 3,5 t.

  

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del controllo:
1) agli operatori della segnaletica stradale;
2) al Comando di Polizia Locale.
- viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza a: ufficio URP, ufficio Mobilità, Vigili del Fuoco,
Prefettura, Questura, Polizia Stradale, Carabinieri,  Guardia di  Finanza, 118, Ospedale San Carlo,
FAL, Miccolis, Cotrab.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E




